
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

Determinazione dirigenziale n. 37 del 31.3.2023 

 

Oggetto: Recepimento Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale non 
dirigente del comparto Regioni  Autonomie Locali 

 

 
 

Dato atto che in data 16/11/2022 è stato stipulato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

(CCNL) relativo al comparto funzioni locali, triennio economico 2019/2021; 

 
Atteso che ai sensi del Capo I Nuovo sistema di classificazione, di cui agli articoli 11, 12 e 13 
CCNL 16/11/2022 è definito il nuovo sistema di classificazione; 
 

Atteso che il CCNL è stato stipulato definitivamente in data 16/11/2022, il termine individuato 

all’articolo 13 comma 1 è individuato nella data del 1 aprile 2023; 

 

Vista la Tabella B allegata al CCNL 16/11/2022 che prevede la trasposizione automatica nel 

nuovo sistema di classificazione; 

 

Preso atto che l’art. 12 comma 6 del CCNL 16/11/2022, prevede che “Gli enti, in relazione al 

proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano nelle 

corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, di cui all’Allegato A”; 

Atteso che i profili professionali, nella fase di prima applicazione, saranno i medesimi di 

quanto risulta attualmente in vigore nell’ente; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di recepire e dare applicazione, per quanto di competenza, al nuovo CCNL relativo al 
personale del comparto funzioni locali, triennio economico 2019/2021, stipulato in data 
16/11/ 2022 a far data dal 1/4/2023 in merito al re-inquadramento automatico nel nuovo 
sistema di classificazione di cui all’art. 12 comma 1, come da allegato A; 
 
di definire i profili professionali, che nella fase di prima applicazione, saranno i medesimi di 
quanto risulta attualmente in vigore nell’ente, così come risulta dall’allegato A. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    



             (Dott. Paolo Cresta) 
 
 


